CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 131/2022.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, Sr. João Carlos

Teixeira da Silva, no sentido de que seja feita a recuperação das ruas do

Povoado Centro do Meio, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

         As melhorias sugeridas são da maior importância, aja-visto que as vias

supra citadas se encontram em mau estado de conservação, carecendo de

cuidados imediatos, pois os moradores estão a merecer as providências

elencadas.

        Portanto, pedimos ao Sr. Prefeito João Carlos sensibilidade para o

atendimento deste pleito, que irá levar qualidade de vida a centenas de

famílias que ali residem.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 31 DE OUTUBRO DE 2022.

_____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”